
3Pokrok _5Afadu
volno dle chuti voliti Jídlo upraAKUE3ÁŘ Není možno dobrý cukrovka z polovice zjed

nocená stav výborný
7lů odtoru hospodářství o

stavu osení v Nebrasce

ještě pokladuu starobní Pět mi-

lionů franků činila základní jistina
a nyní čítá 6276256 írankův Od
roku založení použilo 130 osob
ze závodu vystoupivších fondu
starobního a obdrželo 108000
franků pense vyplaceno Nárok
na pensi přísluší mužskému i žen-

skému personálu po dvacetileté
službě a to ve věku 50 let u mužů
a 48 let u žen Roční pense jed-

notlivé osoby činí 600 až 1500
franků ročně Dělníci a dělnice

mají zvláštní fond jemuž se také
určitá část čistého zisku ročně

připisuje Podpory vyplácejí se
osobám neschopným Jcu práci a

při jiných nahodilých a odůvod-

něných případech Úspory per-
sonálu a zřízenců přijímá závod na
6 procentový úrok k uschování
Lidumilnost manželů Boucicau-tovýc- h

zabezpečila nejen osud je

Za týden konitet ponJflkem 12 (na

Minulý týden byl chladný mí-

sty ve východních okresích se

silnými prfikami a 8 velmi málo

na západě Průměrná denní te

plota kolísala mezi normálem v

nej výstřednější východní části

státu a 3 stupni pod normálem v

západní části Lehké mrazíky se

udály v severozápadních okresích
dne 6 a 8 června

Skoro ve třetině východní části
státu byl spád deště asi o půl pal
ce nadprůměr hlavně v dnech 6

a 7 června V západních okre-

sích byl spád deště všeobecně
menší než čtvrt palce

Uplynulý týden byl velmi pří-

znivý vzrůstu všeho osení ve vý-

chodní polovici státu Ve většině

západní poloviny byl by déšť pro-

spěšný a v okresích jihovýchod-
ních bylo drobné obilí poškozeno
suchým počasím V okresích se-

verovýchodních jest drobné obilí
ve stavu skvělém a roste pěkně

Kukuřice rostla pěkně po celém

tátu Suché počasí v západní
části státu nebylo na újmu Ovo-rává- ní

kukuřice značně pokročilo
ve středních a východních okresích
a obilí jest tam prosto plevele
V místech kde silně pršelo bylo
ovorávání poněkud zdrženo a ně-

která pole zaplavena Kukuřice

jest poněkud spozděna v severo-

východních okresích však celkem

vzato nalézá se v lepším stavu
než loni touto dobou

VojtČška se seče a jest trochu
slabou Třešně a jahody v jižních
okresích zrají
Stav obilí v jednotlivých okre-

sích jest následující:
Butler—Dobrý týden pro vzrůst

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA '

ftád Palacký 6 1 ZČBJ

Odbývá své pravidelná schtie každou Čtvrtou
neoeu v munici o 2 h nap t siní p Klepetky
na 13 a Wllllam ul Přeď L Berka taj Vic
lebek 140T H 4th 8t átetnlk ftlmon Boka
sek 1MB Wllllsms ulpokl Fr Mach

TM Jed Sokol Omaha

odbývá svá pravidelní sehAze každý druh
Čtvrtek v mínící veter ve své mlítnoiti 2229

Ba 13th Bt Přeils Kud Havelka 1467 Bo 14tb
Bt tajemník H W Bartoš 1418 rear Poppletoo
ve Metnfk Kr J t lela 1418 Poppletoo ave
Pokladník Ant Kment mi ho i&tn Btr

Podp Sokol Tyrš ě 1

odbývá své ich&ce dvakrát měsíční každou
i neasu a ponun v ubui um hrtotv
OeloroCni ichtxe odbývi ie I nedíll v říjnu
palletnt tcbaze 1 neděli v dubnu a Čtvrtletní

larinn a arnnu Předseda Rr Bvoitek ml
atopředseda FrBveboda taj John Chleborád
Mtf 111 lfite ul ocetnik Joner Kašpar Mau jic
18 nt Pokladník V P Kunci 181 So 13 Str

majetku Jos inemee praporecnia josSPnor doaorce Pr Vojtech

Jan Hni Loie i ft Rit Pytala
odbývá achtie kaidou pivnf a třetí středu v
měniči v Národní aiol na 13 a Wllllam ul Ve-

licí kancléř Ed Kelcb 4016 So 13tb Btr Btrážoe
archivu a pečeti P Vodička 104 N 1Mb Btr
Btrážceflnauoí Vio Přibyl 1211 JIŽ 18 ul Po
kladník Joa jfovait uiv jit is ui

Bohemia Loie ť 814 ÁOTJW

odbývá své pravidelné scb&ze v Mirodnf afnl

kaidou í a 4 atředu večer Frant Svojtek
II P r W Bandbauer Záp 1U0S Bo 18 Btr
J V Vacek dčetnlk 2810 So 14 Btr O Boee- -
water spol lékař ~ Uee uuiiaing

Tábor Colnmbai í 69 WOW

odbývá schoze kaidé áterý v mísící v Ná
rodní siní v H b večer Předseda Kr Svoboda
lan 11 13 ul Wltniircrfneda Vr Bemln Tal
V 3 Fltle 811 Bheely moct umana nenr
ťokiaanii v j Nepodal t£i Jit 14 ni Pru
vodit Anton Novák

Tábor Nebraska l 4771 MWÁ

odbývá své pravidelné sch&ze kaidou prvou a
třetí atředu v mísící v osm hodin veCer

r slnl pana Jana Hrocha Konsul F W

Boukalč 1237 Ji 14 ul návodčí Jan Brásda:
bankéř Joa Vopálka 8 a Wllllam ulice: klerk
J F Přtbyi 810 Hlokoryi prftvodči V poleji
vnitřní atriu Josef Hrubý: venkovní strái
Bart Maihauaer výbor majetku Jan Unlebo- -

rád Mike Votava Karel Smrkovský a P J
Elanxelin

Sbor Yiastislava 29 JČD

nňhtvá mrhbtr každou 1 nudili v měsíci v Ná
ramní slnl- - o % hod odp Předsedkyní Kat
Bartoí tajemnic- - M Suchánek 13 a Pierce
ul„ účetnlee Marie Michal pokladnice Ksroll
na Beránek

Sbor Bolcslara i 60 JČD

odbývá scbaze každou 8 neděli v neslo! v Ná

rodní smi o n oop rreaseuna adi ivmeut
1227 jit 15 ulice tajemnice Frantllka Čapek
1314 Martha St oíetnlce Marie Příborská roh
14 a Castellaa St pokladnice Karolina Fibi
car 1908 Již 13 ul

Sbor Hvězda NovéDoby ě 86 JČD

odbývá své sch&ze kaidou 8 neděli v mísící ve
2 bod odp v síni Metznvé Předsedkyní M

Engelthaler ta Vilbelmma Bartoiová VZM

Bo 13th St úcetnice im Chleborád 1118

Poppleton ave

Sbor Martba (Jme l 10
odbývá ivé pravidelné schuz vidy 4 neděli
v roesicl v Národní slnl Předsedkyní Nellle
Bvobnda mlstopředseílkyní Anna Brodil ta
jemnice Hosle ua via ízsa no isoi poaiaani-é-

e

M Boukalová 1301-- 14 ul průvodkyni
Fannie Peiek

SlMtr Čechle D oř H í 161 AOUW

odbývá pravidelné sohftse kaidý 2 a 4 Čtvrtek
v městci ve dve bod oapoieane v místnosti
os na J HavlíCka v Národní síni Předšed k a
Aitonle Hoffman ujem Josle vaček 12

jiínl 14 ul úcetnice A Svojtek 1537 Bo St
foklaanice nn oiunirso imt ion ar v
B iowater 80 Bee Bullding

Sbor Lilie l 9 Kroho Dřevařek
dbývá své pravidelné schfiie vidy v čtvrtou
naAÍII v mk' ! v mUuirKtl n J Hrocha Před- -

edkyni Marie Jiráková 1846 Jit 16 ul misto- -

Jos Homolová tajemnice Marie
fředsedkyné Jli 13 ul poklad Kat Wolfovi
min jit 12 ui prnvoanyne Aloisie wroin
1347 Jlinl 1 ulice

Podp ibor Sokolek TjrS 2 1

odbývá své achose dvakrát měsiCoí kaidou
druhon neděli a Čtvrté úterý v mésiol v slnl
Metsově 1315 Jli 18 ul OeloroCni schuxe od-

bývá se druhou nedíll v řitnu pAlletni achose
druhou neděli v dubnu a Čtvrtletní v lednu a
srpnu Předsedkyní Marie Moravec 140814 a
Cantun ul místopředsedkyni Pr Koutský
SbOS Boulevard ave tajemnice Stazle Benák
1410 Jli 14 ul áčetnioe Marie Hilek 39 a Char-
les ulice __________
so~rr~: oix-_kc- __

Til Jed Sokol r So Omaha

odbývá své pravidelné schise jednou mieíCni
a alce kaidé lni pondělí v měsiol v místnosti
Jma Koutskýbo na rohu íu aQ Starosta
Jrxwf Vonásek ti Prantilek Kadí! 1 a 8
ul oCetnik Josef Mucha pokladník Prantltek
Hajek 80 meai N a O uL

Praha Loie l 828 AOUW

odbývá své pravidelné sch&ie L a 3 středu
v měsici v síni o Koutnkýho Thomas l sec
Eimlstr Pr Wellcb Mistr Práce P J Fltle
taj 88 mrrl O a P Str Jos Váchal ACetnlk 20

Vř ulice Poklad Bedř Blenstbier 80 a O ul

Tábor Žižkův Dub 1 115 WOW

odbývá své schíte kaidou první nedíll v měni-

či v slnl p Franka 80 a S ulice Předseda Fr
Kavan místopředseda Frank Hrabík tajem
James Formánek 8ft ! meil N a M poklad
Anton Pivoňka 81 a g ul

Řád Palmové Dřeto i 7

Kruh Dřevařek v Bo Ornsie odbývá acbtse
své kaidé rxnledai po~ll T měsiol v místno
sti Br Koulskýcb Marie Vomátka li&stnlná
nnrufnlre Kalie Vomsíka miatopředsedka
Katle Vorásek 3T Ho 23 Str ta
Frantllka PlvoBka bankérka Frantllka Svo-

boda soukromnice Barbora Kaček prt vodil
Joaephln Houkal vnitřní itrái Anna KřeCek
venkovní stra

Chas Kaufman
Q pojišťující jednatel Qa veřejný notár

Zajitu uj vjlrpfl pojlidijlci spoleřnoatL
lir utávás kupuje maleirk nmnvllý vvdává
vtUvni lístky 1 _vrvpir a do Lvrupjr atd

mMt na nemovlt majetek

ftmSeT-ZdProi- i 13aDoc£laiil

Nt tamltaiMtpnské mezinárod-
ní výstavě v Omais obdržel

v odboru pivnfm
C—Jg-i_-

v ImitéJK

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII
bHÍ jWvi Halotv a jebo oavt

tcicb a puelllujicich vlastnosti
Objednejte si bedaleko od

Fred Knr Brewlaf Co

ÍOOT Jsekson f9t
Tsuroatm

The Harris tbstrcet Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku ▼ tomto okresu za

ceny velmi mírné

veno jest chutně a sytě a druhy

jídel bývají co nejvíce střídány
Jídelní lístek jest pro celý dům

vždy stejný a tak stejně nabírá

lžící nebo napichuje vidličkou

přední ředitel chef oboru i nejpo

slednějŠÍ sluha Dozor nad kuchy
ní vykonává střídavě ze chefův a

úředníků vždy na týden volený
sber který správě domu za stůl i

úklid zodpovědným jest
Mladé dámy v závodě zaměst

nané a v Paříži příbuzných nema

jící bydlí ve zvláštním se závodní

budovou sousedícím domě a kaž

dá z nich obývá jednoduše ale po
hodině zařízený pokojík jichž asi

500 obydleno jest Příznakem něž

nosti obyvatelek jsou y každém

pokoiiku květiny V každém ze

čtyř pater nalézá se také pokojík
služky panské která při nasta-
lém onemocnění bez prodlení úřad
svědemité ošetřovatelky na se bé--

ře Závodní lékař ordinuje bez-

platně a každodenně útulkem ne-

mocných jsou pak zvláštní lož-

nice
t

O záležitosti duševní postaráno
jest v bazáru rovněž dostatečně a

knihovna závodu jest jedna z vět-

ších Paříže Zvláštní péče věnuje
se jazyku anglickému a bezplatné
kursy zřízeny jsou pro členy per-

sonálu Kdo projeví větší učeli- -

vost vyslán bývá na útraty závo-

du do Anglie aby se tam v řeči

dotvrdil Vyučování hudbě a šer-

mu prostřeďkuje přechod od zá

bavy k poučení
Roku 1876 zřízen majitelkou

závodu Madame Bouciaut pomoc
ný fond jejího jména a fond ten

zvětšuje se dle jejího určení kaž-

doročně po inventuře přiměřeným
dílem z čistého zisku Po pětile
té službě přistupuje k fondu tomu

každý člen personálu se zvláštním
účtem a obdrží pak při roční zá-

věrce připsánu přiměřenou remu-nera- ci

v poměru služného Část-

ka takto uložená zúrokuje se 4

procenty a může vyplacena býti
1 třetině zaměstnaných obojí

ho pohlaví po ioleté službě

2 dvěma třetinám zaměstna

ných mužského pohlaví kteří 15

let zaměstnáni jsou
3 všem dámám které patnácte

let zaměstnány jsou
4 všem zaměstnaným mužům

kteří buď 20 roků v závodě za
městnáni jsou nebo 50 rok věku

překročili
5 dámám které se provdaly

ať jakoukoli dobu v závodě za

městnány byly a ta i tenkráte
když následkem sňatku vystupují
V dosavadních případech zůstala
však i většina provdaných dam v

zaměstnání
Po těchto stručných datech

všimněme si vzorného závodu blí-

že

Hodlajíce tak učiniti klademe
si mimovolně otázku: Jak vznik-

nul a vyvinul se závod ten?
Jednoduše zcela dle receptu

obvyklého odpoví znatel poině- -

rův a vysvětlí věc takto
Aristide Boucicaut vstoupil r

1853 za společníka nepatrného
tenkráte bazaru a po deseti letech

převzal jej ve vlastní režii Tím

počíná roku 1863 vzrůst závodu z

poměrů a počátků nepatrných na

pověst světovou a dnes tvrditi
možno že na celém světě rov-

ného závodu není
A kdo byl pan Boucicaut?
Obchodní pomocník v nejskro-mnějŠíc- h

poměrech vyrostlý který
mnohaletou službou krušný život
obchodního pomocníka vlastní
zkušeností poznal a stav se samo-

statným Šlechetný úmysl pojal
postavení obchodního pomocníka
zlepšiti Šílen touto vznešenou
ideou a podporován cituplnou a

duchaplnou manželkou vytvořil
dílo ojedinělé a podal tím krásný
příklad zároveň vděčnou památku
jménu svému zůstaviv

Baucicaut nezačal s humanitou

teprve když jmění svoje na mili-

ony rozmnožil ale hned při po-

čátku svojí samostatnosti a to je
právě Šlechetným že si cíl vy-

tknul když k němu měl nejdále!
Personálu určil podíl na čistém
zisku zlepšil mu služné a dle
možnosti zkrátil dobu pracovní
— nejen že ▼ konkurs neupadnul
ale miliony získali čím to asi? 1

Zajisté že láskou svého personá
lu jejž si byl naklonil
Madame Boucicautová šlechet

nou jsouc družkou svého šlechet-

ného manžela- - dokonala dílo jím
započaté a loučíc se tímto svě-

tem určila v závěti svému personá
lu legáty po t&oo 3000 6000 a

10000 fr — dle stáří a zásluhy
Dříve však nei zemřela dovr

šila ještě dílo manželem započaté
a kdyl po jeho smrti závoď roku

1877've vlastní řízení převzala
zřídila vedle" pomocného

uchránit! ae nemocí nenMI třlo proti
nim dfikladoě obrněno Je--li krer slabá
nebo nefiilá snadao podlehne každdmu

vlivu povřtrnostl Moudrým jest tedy ten

kdo ▼ čas ídravl tvá ai pojiatí

! SererSr kneČIatltel :

nejen Ciatf nýbrž i aílí krev sílí nervy a

tím 1 celou soustavu že snadno odolá

vSemu nebezpečí Se aílou tělesnou roste
i síla duševní: mysl okřeje octablosf
zmizí dostaví se chuť k práci a k životu

Neopomeňte vyuíívati alespoň jedné lá

bve i když ae zdánlivě těěíte nejlepiímu
zoravi Cenafl-O-
Každá rodina by měla ai na léto opa

třit!

Severfir Lék proti eholéře a projmu

který účinkuje rychle a listě proti letni
nemoci laksíru kolice a boleni

Cena 9S a SO ot

V F SEVERA
český lékárník

CEDAR RAPID3 10WA

DrE HoloYtchinsr

český lékař
Office ua rohu 1S a Howard ul Sher

ly's Block l dreřf 210
Telefoa 143a

V ptsámé k naletěn od 10 do 12 bodla ráoo
u a wi uupuieune u uu i uo o večer

' Telefon residence 1674

H Giflord MD Geo Bíctnell MD

_lg_ženl lólcařl

ZRAKU --SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NIB

dt33m ~ "—™"Číslo telefonu 789

"frtietkHM by mail _d_pil totfwy w MUfcliH

Siiidy tUiiri KxptrkBowt umI

Tul ipr UtM 00 if

Law tjt
TlirMour--Prtp-

mubm ooiietf i

joar oiif)Ua ud pr— A

ÍT
fTtrywůerti

Homel nknlaaUn VKRR

caaatsrosaaiH1 toioř_HTiiilni sansiag varautT sm_

1207 Douirlag ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

0 D KipHnger
na rohu 13té a Farnam

mánojvetii výběr

doutníků tabáku
a vůbec viech potřeb kufackých ve mesti

Jediná dráha do Chicaga

která cestujícím poskytuje každo

denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je North Western

dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho nejoblíbenějším Jiné rychlo

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na

Farnam ulici v Čísle 1401 v měst

ské písárně dráhy "THE NORTH

WESTERN LINE"

CHCETE
LACINOU
JEAJRMU
Teď snad ví iiž kaidý že LACINÉ

a DOBRÉ pozemky jsou nyní k dostán

en ve Wisconsinu VSak ne každý ví že
neuhne npllevnřtl a nelsnolehlivíll
maže koupit! jen tehdy kdyl kupuje od
železničních společností pHmo Jestli
kupujete od jednatelů koupíte třeba lil
dobry pozemek ale ne tak levně jako
kdybyste se obrátili pnmo na společ
nost A pak nejste jiti že pozemek
který jste koupili také skutečné máte

Cbicsffo Hilwabkee & St Paul drába
má přes 6200 akrů pozemků podél tratí
svých blíže městeček v osadách malí
cích ikoly kostely atd kteréž prodává
po 3 00 až nejvýše 9800 akr jak násle
duje: jedno šestinu botově ostatek v

pěti ročních splátkách 6 procenty úroku
Pamatulte když koupíte od dráhy jste

jisti že máte dobré právo majetnické že
vaše peníze jsoo bespečny a koupíte
nejlevnéjsí možnou ceno Piitesi anglic
ky o cirkuláf obsahující popis těchto
poxemio na—————

H 0 GAUGEN
Land Com'r C M A 8t P Ry

M1LWACIEE WIS

AXEB NA

w r T A

MMř

Jediný ČeakýTD

O xávd cíovtSckf strojnický
a zistcoSeký v Oeaze

vlaatat

BOS S9o latia se
Teleioa mm

Záviděni vody plvaa a kaaalisac pro
vidi M tovM a dob MSU

Jtsfiai

Pierce —Tráva a drobné obilí

neobyčejně pěkné kukuřice pě
kná vůči chladnému počasí stav

její jest zvláště pěkný
Buffalo —Pro drobné obili jest

třeba deště kukuřice dobře vypa
dá a počíná se ovorávati potřebu
je však deště

Howard —Drobné obilí potřebu'

je vláhu v části okresu pšenice a

žito uspokojivé kukuřice a bram

bory pěkně rostou pastviny
dobré

Valley—Osení stojí pěkně ple
vel se množí nžkterá pšeničná

pole se zaorávala a vysadila ku

kuřicí

Hayes— Drobné obilí potřebuje
deště kukuřice pěkně roste pa-

stviny dobré

Webster—Žito a pšenice se

metají pěkný týden pro vzrůst

silné prŠky však bez škody vět-

šina kukuřice jednou ovoraná

Box Butte— Chladný týden
trávě a dobytku daří se dobře

Cheyenne-Vel- mi sucho drobné
obilí potřebuje deště vojtěška se

seče

Dawes—Studeno a lehké mra-

zíky obilí i tráva pěkně rostou

kukuřice chatrná

Pařížský bazár

"Au bon Marché" (U dobré

koupě) jest druh závodů bazar v

němž koupíte vše co jen jméno
má Roční obrat závodu tohoto
činí přes 300 milionů vykazující
čistý zisk téměř 25 milionů fran-

ků Jest to závod nejen jediný
na celém světě svojí překvapující
velikostí ale také svým zařízením

ve směru sociálním — a toho
všimněme si blíže

Podnikněme jen malou pochůz-
ku domem!

Jsouce správě domu doporuče
ni máme vstup všude a již také
ochotný sluha uvádí nás po scho
dech koberci a květinami vkusně

dekorovaných do čítárny
Tato Čítárna jest vlastně výcho

dištěm a střediskem šech -- kdož
pochůzku domem podnikají — a
těch není právě málo V čítárně
vyloženo jest množství časopisův
a úhledué stolky k vyřizování na-

hodilé korrespondence jsou kaž
dému pohotově Oko však lákají
četné obrazy Čítárna bazaru slou-

ží též mladým veřejnosti dosud
neznámým umělcům za bránu do
pařížské obrazárny a tím do světa
a ku slávě Zde v čítárně prodá-
vají se jejich obrazy za ceny pů-
vodní Přehlížíme chválíme a

obdivujeme zatím co zvědavců

přibývá Konečně dáno zvoncem
znamení a celý průvod veden

závodu vydává se na
cestu domem

Nemenší obdiv vzbuzuje míst-

nost následující Jest to jídelna
chéíů všech oborů v a ostatního
mužského personálu Sál ten po-

jme tisíc osob a k němu přiléhá
jídelna personálu ženského za ní
pak jest jídelna kočův a sluhů: či-

stota všech předročtův a vzduchu

jest hlavním příznakem' těchto

prostorných místnosti Již z toho
vidno že veškeren personál bazá-r- u

stravován jest v závodě a to
dvojím jídlem denně jak pařížské
poměry toho žádají O n hodině

polední podivá ae snídaně sklá
dající se z masa příkrmu a záku
sku Pil obědě jest o polévka ví
ce a k tomu duj půl litru vlna
neb piva M ása -

bývá také &£ko- -

Iik druhů k výběru a každému jeat

jich vlastních spolupracovníků
nýbrž věnovala nespočetné sumy
účelům humánním

OL KOŘALKA
PŘÍMO OD

litoanaknspifÉfai

i
Jj!Q2oK%V

Uspoříte

zásilkou

tfm výdě-
lek překupníka a za-

mezíte
iování

moznémn íal

Po 30 let vyrábíme
kořalky nejlepgf Po-
věst? llkérA z naiebo
lihovaru jest dobrá a
tak rozsáhlá jako

sama a máme
na tisíce odběrateli v
každém státu Onle

Nabídka:
ZaSleme každému 4

kvartové lahve Hay-ner- 's

sedm rokft sta-
rou dvojnásob desti-
lovanou žitnou kořal-
ku za (380 a zaplatí-
me i dovoz Zasilime
v bedničkách obsab
neprozrazujíci Po ob
držení kdys ltxx
této okusíte a neshle
dáte že by byla té

P_3DIJTIlUr_?-- dobroty Jako zaruču-
jeme můžete na naíe

iranHrji_ui útraty ním Ji zaslat!
zpět a my vám vrátí-
me $320 Kořalku ja-
ko tato jinde nekou-
píte pod C500

Žádný jiný lihovar
neprodává spotřebo-vatelft- m

pTímo a kdy
vám takto kořalky naWsí nejsou yyrabÍT?H
nýbž pouze překupnici NaSeTtořalky zaruču-

je dobrá Hayner-ov- pověsí
Odporučeni: První Nár Banka jakož každý

obchodní d&ru r Payton j každá jednatelna

Tbe Hayner Dlstílling Co

205-21- 1 W FifthSt Dayton Ohio

P S Objednávky t Arizony Colorado Oalt-fornl- e

Idatio Nevada N Mex Oregon Ctab
Washington a Wyoming musí znít na 20 kvar-
to a doprava zaplacena dtttóh6tf

néjsiarfi český Ukirnik v Nebraset
mi lékárnu v Prague Neb

Je vždy čerstvě zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíčky žťá

vičky prášky mastě pro různé bolest
jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mastě
pro kofiské boláky léky pro koňskou
koliku různá mátání pro lidi i pro do-

mácí zvířata to vše připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě účinkující
proti píchání v uších proti rýmě pro-

ti bolení zubů a tolení hlavy mast
proti kuřím okám užívání pro játra
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co jiných Věcí

Tím mi ovšem zásoba léků vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept ať
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

je se Vaší přízně doufám že v čaa

potřeby navštívíte vždy
A MASlrDTJ

Neobtěžujte si
dopsati pro náS če-

sky hodinářský a
G zlatnický cenník

když nyní aneb ni
svátky něco z obo-
ru toboto potřebu-
jete Zaručujeme
Vám ušetřeni od 1

do 5 na každých
hodinkách

Máme velkou zásobu zlatých pozlace-
ných i stříbrných hodinek pro dámy i

ány též řetízku náušnic
fehíic prstenft atd

Odznaky pro Z C B J
krásné zlaté za 125 1 ae
zásilkou

Ušetříte peníze a obdrží-
te zboži trvanlivé kdvž

jeobdnáte ze závodu

W JT Wíňa a Syn
381 VY l8tkSt CnicifO III

The0ig4
Dine t coio--

tia mm
sos) nejleptiml spořiteli obili

n lepřetoMíelincteloTt slaitirťt
non vera u více armene iettovM Deatl
idý Jiný stroj a dákladoé J aUsti

UL A 4 T mlíicté 1 laítí rtií ttnjs
Jaoa aejleMiml a aejnevnijsiau a_ svétf

IYAIT řezací strojeWtódřÍTi km Mattbaí ftolcbodoí potfeM

VjTÚifav Jmi é

Anltzi&n a Tavlor
Hacklaery C

C-ns- Ohio

HON DAVID BREMNEB HENDERSON
PHStím předsedou sněmovny poslanců ve Washingtonu bude Hon David Bremner

Henderson z Iowy jenž bude nepochybné zvolen pro tento úřad jednohlasné
víemi republikánskými členy sněmovny Henderson zastupuje v kongresu
třeti distrikt lowský Narozen byl ve Škotsku a Jest 59 roků stár

ovorávání kukuřice zdrženo silný-

mi dešti drobné obilí pouze pro-

střední tráva roste pěkně
Gage—Mnoho dešťů některé

kukuřice zaplaveny drobué obilí

pěkné
Pawnee —Pšenice jest vymeta-

ná třešně zralé pastviny dobré
kukuřice roste rychle deště vadily
ovorávání v minulém týdnu

Richardson —Drobné obilí a

tráva rostou rychle kukuřice jest
ve skvělém stavu a pěkně roste
třešně a jahody zralé
Salině— Kukuřice a oves rostou

pěkně vlhké počasí zdrželo ovo-ráv-

a některá pole jsou zapleve- -

lená třešně dají malou úrodu
Saunders —Drobné obilí kvapuě

roste plevel v kukuřici se vzmá
há vlhké počasí zdržuje ovorává
ní řepa roste pěkně počíná jed
nocení

Boyd—Počasí příznivé kukuř'"
ce v dobrém tavu ovoraván1

pokročilo
Colfax— Drobné obilí pěkně

roste kukuřice pěkně vzchází

počíná se ovorávati

Cuming —Pšenice roste rychle
drobné obilí trochu rezovité ku-

kuřice roste dobře ovorává se

Dodge— Silný déšť dne 6 čna
drobné obilí zaplevelené a roste

rychle kukuřice vzešlá ovorává
se něco musilo být vysázeno

Douglat --Kukuřice roste ry
chle vysazování skoro hotova
čast se ovorává tráva výborná
Holt—Ovsy a pšenice pěkné

iito chatrné kukuřice zdravá a v

dobrém stavu
Kaox —Spíše chladno pro kuku

řici ovorává ae pole zaplevelená
Madison— Drobné obilí a tráva

rychle rostou stav kakuřice


